
HISTORIE: Odstranění Heydricha: souvislosti
a důsledky – 1. díl (VIDEO CZ, 25 min)
- CZ24 News | 19. června 2022

„Němci vraždí nejlepší z nejlepších. I tento stav je znamením války, tedy nenaříkat, neplakat, ale
dělat. Je třeba, abychom ukázali, že vracíme ránu za ránu.“ Tato slova pronesl v říjnu 1941 v
Londýně na československém exilovém ministerstvu národní obrany šéf vojenské rozvědky,
plukovník Generálního štábu, František Moravec. Tak začala nejznámější vojenská operace
československé exilové vlády a domácího odboje proti nacistickému Německu. Atentát na
zastupujícího říšského protektora Heydricha. Heydrich se do značné míry díval na český národ tak
jako se dívá selský hospodář na hospodářská zvířata. Takže žádný selský hospodář neodvede na
porážku krávu, která dobře dojí nebo nezabije drůbež, která nese hodně vajec. Je tu podcast Aby bylo
jasno věnovaný atentátu na říšského protektora Reinharda Heydricha z roku 1942. Detailně,
fakticky, na základě dochovaných dokumentů a osobních rozhovorů. Historií roku 1942 nás provází
odborník Archivu Hlavního města Prahy, autor pětisvazkové edice německojazyčných dokumentů k
heydrichiádě, archivář Vojtěch Šustek. Doktor Šustek je členem Rady Ústavu pro studium totalitních
režimů a nositelem státního vyznamenání za zásluhy o stát v oblasti kultury. O čem bude první díl?
Kdo to byl Reinhard Heydrich? Jak se díval na český národ? Které čtyři kategorie Čechů podle
německé rasové pseudoteorie rozeznával? A jak spolupracovala československá vojenská zahraniční
rozvědka a domácí odboj? Od mikrofonu Vás zdraví Jana Bobošíková, ze zákulisí Hana Lipovská.

https://cz24.news/historie-odstraneni-heydricha-souvislosti-a-dusledky-1-dil-video-cz-25-min/
https://cz24.news/historie-odstraneni-heydricha-souvislosti-a-dusledky-1-dil-video-cz-25-min/

